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Mazkur ishda yosh oilaning mazmuni, uning
jamiyatdagi όrni va ahamiyati yoritilgan. Yosh
oilalarda uchraydigan asosiy muammolar, ularning
sabablari hamda ota-onalikga tayyorgarlik
bosqichlari tahlil qilingan. Shuningdek, olimlar
tomonidan yosh oilalarning turlari, oilaviy
qadriyatlar va munosabatlarning ahamiyati bayon
etilgan. Oilaviy hayotni tόǵri rejalashtirish, moliyaviy
barqarorlikni táminlash va farzand tarbiyasiga ongli
yondashuv yosh oilaning mustahkamligini belgilovchi
muhim omillar sifatida kόrsatib berilgan.
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Yosh oila –bu yaqinda turmush qurgan er-xotinlar hisoblanadi. Ular oilaning achchiq
haqiqatlaridan sinovlaridan xabari yoq boladi. Ular bir biriga suyangan holda yangi hayotga
qadam tashlashadi. Yosh oilalar jamiyatning kelajagini belgilaydi. Chunki ulardan tuǵuladigan
avlodlar qadriyatlar va ańanalarni davom ettiradilar. Ularning orasida hurmat, tushunish,
sabrli bolish va farzandli hohish istaklari boladi. “Demak, yosh oila – bu rasman qayd etilgan
nikoh munosabatlariga kirishgan 17 yoshdan 30 yoshgacha bolgan er va xotin birligidir”[1].

Yosh oilaning oldida bir qancha qiyinchiliklar bor:

-hali ularda bolalik hissi mavjud;

-moliyaviy qiyichiliklarga tayyor emasligi;

-qarindoshlik munosabatlarda qiynaladi;

-másuliyatlarga tayyor emaslik;

-ish va oqishdagi muommolar bularning barchasi ularda bor.

Ota-onalikga tayyor ekanligining tόrtta bosqichi bor. Bular:

1) ota-onalik hissini sezish va anglash, ota onalik burchlarini bilishdir.

2) Farzand tarbiyasini yaxshilovchi bilimlarga ega bόlish. Chunki farzandni tόǵri tarbiya qilish
uning soǵlom osishi mánaviy boy va mustaqil fikrli inson qilib yetkazish bu avvalo ota-onaga
boǵliq.
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3) Harbir ishga másuliyat bilan qarashlik.

4) Oiladagi qadriyatlarni όziga singdirish.

Rossiyalik olimlar (F.A.Mustayeva, N.Akerman) fikriga kόra yosh oilalarning uch turi mavjud.
Bular:

Ańanaviy - bu turdagi oilada er-xotin uchun birgina oilaviy qadriyatlar ustuvor sanaladi.
Bunday oilada ikki yoki undan ortiq farzandlar boladi. Oilada, rasman erkak yetakchi sanaladi.

Er-xotinning har biri individual ehtiyojlarini qondirish, shaxsiy kamol topishga yόnaltirilgan,
kam farzandli oilalar. Ijtimoiy - rolli muvozanat kuzatiladi. Yetakchilik turiga kόra demokratik,
birgalikda yoki alohida hayotiy faoliyat tanlanadi.

Yosh er-xotin asosan kόngil ochishga moyil. Bunda er va xotin umumiy dostlar qatorida
eski qadrdonlaridan όz dostlariga ega boladilar. Reproduktiv tartiblarga kόra farzandsizlik
yoki kam farzand nazarda tutiladi. Oilada yetakchilik avtoritar yoki demokratik bolishi
mumkin [2].

Rasman nikohtan όtilgannan sόng ularda hurmat kuchaya boshlaydi. Dastlab ularda katta
oiladan kichik oilani payda qilishadi. Patriaxial oilalarda kelin erning oila ázolarini hurmat
qilishni όrganishadi va ánanalarga étibor qiladi. Keyingi bosqichta bόlsa farzand kόrishga va
shu farzandi voyaga etkazishga bir étiborini qaratadi. Birinchi farzanddan song ularda
moliyaviy tomon pasayadi. Bu degani bolaning harajatlariga puli etmaydi. Shu sababli ular
kamida 3-4 yildan song farzand tuǵilishi kerak deb hisoblaydi. Abu Nasr Forobiy (873–950)
Forobiy oilani jamiyatning asosiy bόlagi sifatida kόrib, uning ahilligi va barqarorligini
táminlash muhimligini tákidlagan. Uning fikricha: “Oila nafaqat shaxsiy ehtiyojlarni qondirish
joyi, balki jamiyatni barqarorlashtiruvchi muhim institutdir. Oiladagi ázolar όrtasidagi όz-aro
hurmat va birdamlik jamiyatning soǵlom rivojlanishi uchun zarur”[3]. Jaloliddin Rumiy
(1207–1273) Rumiy oilada muhabbat va samimiyatning όrni haqida kόp yozgan. Uning
fikricha: Muhabbat oilaning barqarorligini táminlaydi. Oila – insonni ichki uyǵunlikga olib
boruvchi muhim vositadir. Oilada όz aro tushunish va hissiy boǵlanish ahamiyatlidir[4].

Kόplab olimlarning tákidlashlaricha, yosh oilaning mustahkamlanib, oyoqqa turib ketishi,
turli maishiy muammolarni όzi mustaqil xal qilishi uchun zarur bόlgan muddat aslida
turmush qurgan ikki shaxsning bir-biriga bόlgan samimiy munosabatiga, oila va uning
atrofidagi turli qadriyatlarga nisbatan uyǵun qarashlariga, ota-ona oilasida ibrat sifatida
kόrgan-kechirganlari uchun όz oilasida qόllay bilish mahoratiga bevosita boǵliqdir. Lekin bari
bir har bir oila aynan yoshlik davridagi qiyinchiliklarni boshdan kechiradiki, bu muammolar
kuyidagi holatlarga boǵliq tarzda namoyon bόladi:

• oilaviy hayotni bir maromda kechishini táminlash, ishlash, όqish yoki boshqa masalalarni
hal qilish uchun vaqtning yetishmasligi;

• vaqtni yaxshi όtkazish, kόngil xushliklarning cheklanganligi;

• yangi sharoitda erkakning ham ayolning jismonan toliqishi, asablarning charchashi;

• iqtisodiy qiyinchiliklar [5].

Yosh oilaning mustahkamligi va barqaror rivojlanishi kόp jihatdan tόǵri rejalashtirishga
boǵliqdir. Oila qurish nafaqat ikki insonning birlashuvi, balki kelajak hayotini ongli ravishda
tashkil etishni ham talab etadi. Shu sababli yoshlar nikohdan oldin va keyin όz oldiga aniq
maqsadlar qόyib, oilaviy hayotning turli yόnalishlari bόyicha puxta reja tuzishlari muhimdir.
Oilaviy rejalar tuzish orqali er-xotin όz hayotini tartibga soladi, muammolarning oldini oladi
hamda kelajakda yuzaga kelishi mumkin bόlgan qiyinchiliklarga tayyor bόladi. Ayniqsa,
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moliyaviy barqarorlik, farzand tarbiyasi va yashash sharoitlarini oldindan rejalashtirish yosh
oilaning mustahkam poydevorini yaratadi. “Oilaviy rejalar tuzish va kelajakga tayyorgarlik
yόnalishlari

-Moliyaviy barqarorlikni rejalashtirish – oilaning daromad va xarajatlarini oqilona boshqarish,
kelajak uchun jamǵarma tόplash va moliyaviy xavf-xatarlarga tayyorgarlik kόrish maqsadida
belgilangan aniq maqsadlar.

-Farzand tarbiyasi va tálim rejalari – nikohlanuvchi shaxslar kelajakda nechta farzand kόrishi,
ularni qanday tarbiyalash va qaysi qadriyatlarni singdirishi kabi masalalarni reja qilishlari.

-Uy-joy va yashash sharoitlarini rejalashtirish – er-xotin oilaviy hayot boshlanganda qayerda
yashashi, qanday sharoitda farzand tarbiyalashi haqida aniq reja tuzishi” [6].

Xulosa qilib aytganda, yosh oila — bu jamiyatning eng muhim ijtimoiy bόǵini bόlib, uning
mustahkamligi bevosita jamiyat barqarorligi va kelajak avlod tarbiyasiga tásir kόrsatadi. Yosh
oilalar hayotining dastlabki bosqichida asosan moliyaviy qiyinchiliklar, hayotiy tajribaning
yetishmasligi, maśuliyatni tόliq anglamaslik, qarindoshlik munosabatlariga moslashish va
psixologik bosim kabi muammolar bilan yuzlashadi. Mazkur qiyinchiliklarni yengib όtishda
hal qiluvchi omillar — bu er-xotin όrtasidagi όz aro hurmat, ishonch, sabr-toqat va samarali
muloqotdir. Aynan shu sifatlar oiladagi kelishmovchiliklarni kamaytiradi va soǵlom muhitni
shakllantiradi. Shu bilan birga, ota-onalikga ongli tayyorgarlik kόrish, farzand tarbiyasi
bόyicha zarur bilimlarga ega bόlish hamda oilaviy qadriyatlarni amalda qόllash yosh oilaning
barqaror rivojlanishini táminlaydi. Amaliy jihatdan qaraganda, yosh oilaning mustahkam
bόlishi uchta asosiy yόnalishga boǵliq: birinchidan, moliyaviy rejalashtirish, ikkinchidan,
ijtimoiy-psixologik moslashuv, uchinchidan esa, farzand tarbiyasiga maśuliyatli yondashuvdir.
Demak, yosh oila muvaffaqiyati tasodifiy emas, balki aniq rejalashtirish, ongli qarorlar qabul
qilish va όz aro hamkorlik natijasidir. Shunday yondashuv orqali yosh oilalar
mustahkamlanadi, ichki muammolarni samarali hal etadi va natijada jamiyatning soǵlom
hamda barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.
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